
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

О размещении на сайтах муниципальных общеобразовательных 
учреждений информации о возможности получения психолого

педагогической, медицинской и социальной помощи

На основании подпункта 2 части 1 статьи 34 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
обеспечения информационных условий получения психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных образовательных программ, 
руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского 
городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
(далее - МОУ) обеспечить размещение на сайтах МОУ информации о 
возможности получения психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 
основных образовательных программ, в срок до 25.12.2015.

2. Деевой А.А., директору Муниципального казенного учреждения 
Артемовского городского округа «Центр обеспечения деятельности системы 
образования» обеспечить (по согласованию):

2.1. Проведение контроля за размещением на сайтах МОУ информации 
о возможности получения психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 
основных образовательных программ;

2.2. Предоставление информации по результатам проведенного контроля 
в срок до 28.12.2015.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Березину Т.Н., 
заведующего Отдела нормативно-правового регулирования и экспертного 
сопровождения системы образования Управления образования Артемовского
городского округа.

Н.В. Багдасарян


